Kính gửi:

- Báo Kiên Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 767/UBND-KGVX ngày 08/4/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Kiên Giang về việc tăng cường phòng ngừa, phát hiện, xử lý vi phạm pháp

luật về an toàn thực phẩm (ATTP) và nguồn nguyên liệu nông sản.

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương) thực hiện

thông tin, tuyên truyền qua các phương tiện thông tin đại chúng và mạng xã hội về

kiến thức, pháp luật và các biện pháp bảo đảm an ninh, ATTP với hình thức, nội

dung đa dạng, dễ hiểu, phù hợp với thực tế của địa phương; kịp thời đưa tin gương

người tốt, việc tốt, cũng như phê phán các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định pháp

luật về ATTP; thông tin các địa chỉ sản xuất, kinh doanh thực phẩm và chuỗi cung

cấp thực phẩm bảo đảm chất lượng, ATTP; kiểm soát chặt chẽ việc phát hành quảng

cáo sản phẩm thực phẩm theo quy định (kèm theo Công văn số 767/UBND-KGVX

ngày 08/4/2025).

 Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền

hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Sáu

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền tăng cường phòng ngừa,

phát hiện, xử lý vi phạm pháp luật về an

toàn thực phẩm và nguồn nguyên liệu

nông sản

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2025

		2025-04-10T15:01:22+0700

		2025-04-10T19:00:46+0700

		2025-04-13T08:24:51+0700

		2025-04-13T08:24:51+0700

		2025-04-13T08:24:51+0700

		2025-04-13T08:24:51+0700